Emertimi dhe Forma ligjore FRIENDS Sh.p.k

NIPT - K 54507401 N
Adresa e Selise LUSHNJE

Data e krijimit 18/09/2001
Nr.i Regjistrit Tregetar 26348
Veprimtaria Kryesore LOJRA PER FEMIJE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standarit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljies se Pasqyrave Financiare 15.03.2015




Shogeria FRIENDS sh.p.k

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTINET Sherie stgﬁﬂzze Pa!:aegt:gzzse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 4,055,137 4,041,341
1 Aktivet monetare 5,431 30,297
> Banka 5431 5,431
> Arka 0 24 866
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,054 440 1,261,660
> Kliente
> Debitore. Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 189,635 513,619
> Tvsh 864,805 748,141
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 2,093,116 1,847,234
> Lendet e para
> Inventari Imet 371,473 371,473
>  Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1,721,643 1,475,761
> Parapagesa per furnizime
s
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 902,150 902,150
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 902,150 902,150
>
Il AKTIVET AFATGJATA 83,458,120 79,484 892
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 83,458,120 79,484,892
> Toka
> Ndertesa 35,511,268 35,511,268
>  Makineri dhe paisje 43,248,755 39,753,261
> Aktive ljera afat gjata materiale 4,671,145 4,093,411
> Kasa fiskale 126,952 126,952
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale e
5 Kapitali aksioner i pa paguar ST
6 Aktive te tjera afatgjata S NN
- ot ¥
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) (( ( _% TNesS }?,)\3,25? 83,526,233
T —— ‘/r II.-"?




Shogeria FRIENDS sh.p.k

Ne Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| ~Ferudha Fenudha
Raporiuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 12,560,878 8,948 868
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huarmarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 12,560,878 8,948,868
> Te paqushme ndaj furnitoreve 689,237 8,427 426
> Te pagushme ndaj punonjesve 290,000 430,388
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 80,991 79,654
> Delyrime tatimore per TAP-in 650 11,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 11,500,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l1) 12,560,878 8,948 863
1} KAPITALI 74,952 379 74,577,365
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 72,546 318 72,546,318
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 111,649 111,649
8 Rezervat e tjera 1,919,398 1,564,089
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 375,014 355,309
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+0) /':M Pbﬁr@‘j&%? 83,526,233
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Shogeria FRIENDS sh.p .k

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

Ne Leke

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

iud iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve o e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 6,427 451 5,084 479
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 2,649,914 2,664,776
5 |Kosto e punes 3,296,775 1,934,886
Pagat e personelit 2,825,000 1,658,000
Shpenzimet per sigurime shoqe?ore e shendetesore 471,775 276,886
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 39,669 90,030
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,086,258 4,689,692
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 441,193 394,787
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 1
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afalgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat o0 M Pﬂh;{?\\q
Lyl N
- . , - ey 4 N
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit / </ \
Ir" o/ "_
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare h {0 S L o]
\ |
‘\‘ "\“. /
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 ‘x___-g\\
N ALY
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 441,193 394 788
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 66,179 39479
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 375,014 355,308
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
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FRIENDS

GJENDJA E INVENTARIT 311202014

NR  |Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Viefta
1 KAFE KG 2,107 614 1,294,589
2 SHEQER KG 9 118 1,058
5 PIJE 1.5 COPE 50 530 26,500
5 BITER COPE 13 20 264
7 COCA CCLA ARKA 25 710 17,750
8 ZHVEPS KOLI 92 782 71,220
9 BRAVO KOLI 150 80 12,000
10 REDBULL KOLI 40 510 20,400
11 LIMON SODA coP 407 42 17,094
12 DJATH PICE KG 157 417 65,416
14 LAENG FRUTASH KOLI 25 580 14,500
15 SALLAM PICE KG 27 334 9,107
16 VAJ LITRA 7 333 2,333
17 PIE 0.5 KOLI 58 625 36,250
18 FURRE COP 1 100,000 100,000
19 LETER TERMIKE COPE 1 2,913 2,913
20 SFINGJER M3 3 12,600 32,130
21 EKSPOZITOR COP 1 60,000 60,000
22 MAKINE AKULLI COP 1 30,000 30,000
23 PIRUN COPE 36 89 3,200
24 GOTA FILXH, LUGE E TJE LEKE 158,840 1 162,660
25 THIKA COPE 44 223 9,824
26 GOTA PIJE COPE 240 163 39,018
27 FILXHAN COPE 84 77 5,467
28 KAPSE AKULLJ COPE 5 125 625
29 MBAJTESE KRIP PIPER COPE 24 445 10.675
30 PJATE TORTE COPE 70 206 14,430
31 BARBECUE COPE 1 13,333 13,333
32 KRIPORE COPE 1 100 100
33 TIGANE COPE 2 2,310 4,621
34 MBAJTESE KARTPECETA COPE 7 260 1,817
36 KULLUESE GOTASH COPE 1 1,625 1,625
36 DRU PICE PROSHUTE COPE 6 583 3.500
37 PRERESE PICE COPE 1 583 583
38 TASA COPE 18 117 2.100
39 KAPSE BIFTEKU COPE 1 188 188
40 PESHORE KUZHINE COPE 1 2,175 2,175
41 PRERESE PATATESH COPE 1 825 825
42 BIRIBRICCA LATIERE ME KAPAK COPE 1 1,125 1,125
2,093,116
Rakordimi | blerjeve
importe 3,315,185
blerje vendi 3,553,838
shuma 6,869,023




SHENIMET SPJEGUESE

jesise Ekonomike
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